
CONSOllZlO PlR •.• 

AUTOSTRADE SICILIANE 

OGGETTO: "interventi di manutenzione straordinaria della pavimentazione della tratta Messina - Giardini 
e Giardini - Giarre della A/18 Messina- Catania" - CIG: 7982743FE7 - CUP: B47H18002010006. 
Impresa TOSA APPALTI S.R.L. via Puliga n.8 Acireale (CT) P.L 03359380874; 
Contratto d'Appalto: Rep Cas n. 977/2020 del 29/05/2020; 
Atto aggiuntivo Rep. Cas n. 1129/2022 del 25/03/2022; 

RETTIFICA PARZIALE AL D.D. n. 629/DATE del 25/07/2025 

DECRETODIRIGENZIALEN. 2;\5 /DATEDEL 1 5 011.2025 
PREMESSO: 

• che con D.D. n. 629/DATE del 25/07/2025 è stata liquidata la fattura n. 03/PA del 18/03/2025 pari ad € 
97.722,74 oltre IVA della Tosa Appalti Srl, relativa alla rata di saldo a seguito di collaudo T.A. del 
04/02/2025 ; 

• che per mero errore nel suddetto Decreto è stato disposto di prelevare le somme dovute dal cap. 204, 
impegno 333/2022, in luogo del cap. 197, impegno n. 3273/2022, appositamente creato in sede di 
approvazione della Perizia di Variante e Suppletiva con Decreto Dirigenziale 09/DG del 27/01/2022; 

Visti: 
• l'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 

provvisoria; 
• il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale consente esclusivamente una gestione 

provvisoria nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione approvato; 
• il D.D.G. n. 3291 del 18/11/2024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 

Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consortile per il triennio 2024-2026; 
• il Regolamento di contabilità di questo Consorzio di cui alla delibera n. 5/AS del 01/10/2016, approvato 

con delibera della Giunta Regionale n. 465 del 19/11/2018; 
Ritenuto di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, al fine di 
non arrecare danni certi e gravi ali 'Ente; 
Il Dirigente Generale, per le motivazioni indicate in narrativa ed in pregio ai propri compiti 

DECRETA 

RETTIFICARE il D.D. n. 629/DATE del 25/07/2025 al punto l: liquidare alla ditta TOSA APPALTI 
SRL, via Puglia n. 8 Acireale (CT) P.L 03359380874, la fattura n. 03/PA del 18/03/2025 di € 97.722,74, 
oltre IV A, prelevando le somme dovute dal cap. n. 197 giusto impegno n. 3273/2022 del redigendo bilancio 
2025/2027. 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio per le Autostrade Siciliane e 
trasmesso al Presidente del C.D. 

Il Responsabile Unico del Procedimento ~y;;;_ 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scappo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


